



**Public Relations Deptt., 16th Floor, Chandermukhi,
Nariman Point, Mumbai – 400 021.**

CO:PRO:2016:09:PRESS:26

15th September, 2016

प्रेस विज्ञप्ति

सेन्ट्रल बैंक ऑफ़ इंडिया राजभाषा कीर्ति पुरस्कार से सम्मानित

14 सितंबर 2016 को हिन्दी दिवस के अवसर पर राष्ट्रपति भवन नई दिल्ली में आयोजित एक भव्य समारोह में वर्ष 2015-16 के लिए राष्ट्रीयकृत बैंकों की श्रेणी में भाषिक क्षेत्र "ख" में सेंट्रल बैंक ऑफ़ इंडिया को "राजभाषा कीर्ति पुरस्कार"के द्वितीय पुरस्कार से सम्मानित किया गया.यह शील्ड माननीय राष्ट्रपति श्री प्रणब मुखर्जी ने सेंट्रल बैंक ऑफ़ इंडिया के अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक, श्री राजीव ऋषि को प्रदान की.इस कार्यक्रम की अध्यक्षता गृह मंत्री श्री राजनाथ सिंह ने की.इस अवसर पर गृह राज्य मंत्री श्री किरन रिजिजू तथा गृह मंत्रालय के अनेक वरिष्ठ अधिकारी तथा विविध बैंकों तथा उपक्रमों के कार्यपालक उपस्थित थे.

PRESS RELEASE

Central Bank of India awarded Rajbhasha Kirti Puraskaar

Central Bank of India has been awarded with "Rajbhasha Kirti Puraskaar " second prize for it's best implementation of Official Language Policy of Government of India under the category of nationalized banks in linguistic Region "B" for the year 2015-16 in a glittering function held on 14th September, 2016 (Hindi Day) at Rashtrapati Bhawan, New Delhi. This Shield was given by the Hon'ble Shri Pranab Mukherjee, President of India to Shri Rajeev Rishi, Chairman & Managing Director, Central Bank of India. The ceremony was presided over by the Home Minister Sh. Rajnath Singh. Sh. Kiren Rijiju, State Home Minister and a good number of senior officials from the Ministry of Home Affairs, and top executives of various Banks and Undertakings were also present on the occasion.



**Public Relations Deptt., 16th Floor, Chandermukhi,
Nariman Point, Mumbai – 400 021.**



फोटो विवरण:

माननीय राष्ट्रपति श्री प्रणव मुखर्जी से वर्ष 2015-16 के लिए शील्ड ग्रहण करते हुए सेन्ट्रल बैंक ऑफ़ इंडिया के अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक, श्री राजीव ऋषि.इस अवसर पर गृहमंत्री राजनाथ सिंह, गृह राज्य मंत्री किरन रीजीजू चित्र में दिखाई दे रहे हैं.

PHOTO NARRATION:

Shri Rajeev Rishi, Chairman & Managing Director, Central Bank of India receiving the award from Hon'ble Shri Pranab Mukherjee, President of India along with Home Minister Sh. Rajnath Singh. Sh. Kiren Rijiju, State Home Minister are seen in the picture.
